
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАЛИНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

14.01.2015 г.    №  14/1   

 

г. Калининград 

 

 
О повышении квалификации педагогических и руководящих кадров  

образовательных организаций Калининградской области в 2015 г. 

 

 

В целях обеспечения качества и эффективности организации планового 

повышения квалификации педагогических и руководящих кадров и на 

основании приказа Министерства образования Калининградской области                 

от 04.12.2008 г. № 2572/1 "О введении единой региональной 

информационной системы «Образование»" п р и к а з ы в а ю: 

1. Государственному автономному учреждению Калининградской 

области дополнительного профессионального образования «Институт 

развития образования» (Л.А. Зорькиной): 

- обеспечить повышение квалификации педагогических и руководящих 

кадров Калининградской области, имеющих право на прохождение 

планового повышения квалификации в объеме, утвержденном 

государственным заданием на 2015 год, за счет средств областного бюджета; 

- организовать плановое повышение квалификации в 2015 году по 

персонифицированной модели на базе единой региональной 

информационной системы «Образование» (далее - ЕРИСО). 

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образованием, образовательных организаций довести данный приказ                        

до сведения педагогических и руководящих работников, а также обеспечить 

условия для выполнения планового повышения квалификации вверенных 

кадров. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на первого 

заместителя министра образования М.И. Короткевич. 

 

 

 

Министр образования                                                                    С.С. Трусенева 

 


